
                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      1 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 18/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 4  năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện  

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  

và một số chương trình, dự án khác (đợt 2) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 22   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công 

năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

và một số chương trình, dự án khác (đợt 2); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương 

trình, dự án khác (đợt 2) với tổng vốn ngân sách tỉnh là 33.500 triệu đồng.  

(Chi tiết như các Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 22 thông qua ngày 05 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

    CHỦ TỊCH 

(đã ký) 

Bùi Thị Quỳnh Vân 



                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      2 
 

Phụ lục 1 

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 (ĐỢT 2) 

NGUỒN VỐN NGÂN S CH TỈNH TH C HIỆN C C CÔNG TR NH C P NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN  

(THUỘC CTMTQG XÂY D NG NÔNG THÔN MỚI) 

(Kèm theo Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 05/4/2024 của HĐND tỉnh) 

                 Đơn vị: Triệu đồng 

TT TÊN D   N 

Đầu mối 

giao kế 

hoạch 

Địa 

điểm  

xây 

dựng 

Thời 

gian 

KC-

HT 

Tổng mức đầu tư 
Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn GĐ 2021-2025 

Đã 

bố 

trí 

vốn 

NS 

tỉnh 

giai 

đoạn 

2021-

2023 

Kế 

hoạch 

vốn 

trung 

hạn 

nguồn 

NS 

tỉnh 

còn lại  

Kế 

hoạch 

vốn 

NS 

tỉnh 

năm 

2024 

Ghi 

chú 

Số Quyết 

định, 

ngày, 

tháng, 

năm 

Tổng 

số  

Trong đó: 

Tổng 

số  

Trong đó: 

    NS 

tỉnh 

NS 

huyện, 

xã và các 

nguồn 

vốn hợp 

pháp 

khác 

NS 

tỉnh 

NS 

huyện, 

xã và 

các 

nguồn 

vốn hợp 

pháp 

khác 

1 

Sửa chữa, nâng 

cấp HTCNSH 

xã Đức Lợi, 

huyện Mộ Đức  

Sở 

NNPTNT 

Huyện 

 Mộ 

Đức 

2023-

2025 

 09/QĐ-

SXD ngày 

18/01/2024  

  

14.000  
11.200 

         

2.800  

 

14.000  
11.200 

         

2.800  

         

150  

  

11.050  

  

8.000  
  

       * Ghi chú: Kế hoạch vốn giao từ nguồn phân khai sau tại Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh. 

 



                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      3 
 

 

Phụ lục  2 

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 (ĐỢT 2) 

NGUỒN VỐN NGÂN S CH TỈNH TH C HIỆN CHƯ NG TR NH PH T TRIỂN  ÂM NGHIỆP BỀN V NG 

(Kèm theo Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 05/4/2024 của HĐND tỉnh) 

                 Đơn vị: Triệu đồng 

TT 
TÊN D  

ÁN 

Đầu 

mối 

giao 

kế 

hoạch 

Địa 

điểm  

xây 

dựng 

Thời 

gian 

KC-

HT 

Quyết định đầu tư 

Kế 

hoạch 

 giai 

đoạn 

2016-

2020 

Nhu 

cầu kế 

hoạch 

đầu 

tư 

công 

trung 

hạn 

GĐ 

2021-

2025 

Kế 

hoạch 

đầu tư 

công 

trung 

hạn 

GĐ 

2021-

2025 

Kế 

hoạ

ch 

vốn 

GĐ 

202

3-

202

5 

Kế 

hoạ

ch 

vốn 

năm 

202

3 

Đã 

bố 

trí 

năm 

202

1-

202

3 

Kế 

hoạch 

vốn 

trung 

hạn 

còn lại 

Kế 

hoạch 

vốn 

năm 

2024 

Ghi 

chú 

Số 

QĐ, 

ngày 

tháng 

năm 

QĐ 

Tổng 

số 

NS 

TW 

Ngân 

sách 

tỉnh 

Thanh 

toán 

nợ 

XDCB 

        

I 

Dự án 

khởi công 

mới 

        
  

45.764  
     -    

  

45.764  
    

    

45.715  

       

-    
  -    

    

600  

  

45.115  

  

25.500  
  



                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      4 
 

1 

 Hiện đại 

hóa, nâng 

cao năng 

lực giám 

sát diễn 

biến tài 

nguyên 

rừng và 

đất quy 

hoạch lâm 

nghiệp 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi  

Sở 

NN và 

PTNT 

Toàn 

tỉnh 

2021

-

2025 

 

1904/

QĐ-

UBND 

ngày 

21/12/

2023 

   8.391       8.391      
     

8.342  
    

   

300  
   8.042     7.500    

2 

Bảo vệ và 

phát triển 

rừng 

phòng hộ 

trên lâm 

phần Ban 

quản lý 

rừng 

phòng hộ 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi quản 

lý, giai 

đoạn 

2021-2025 

Sở 

NN và 

PTNT 

Lâm 

phần 

quản lý 

của 

BQL 

rừng 

phòng 

hộ tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

2021

-

2025 

 

1864/

QĐ-

UBND 

ngày 

14/12/

2023 

 37.373     37.373      
   

37.373  
    

   

300  
 37.073   18.000    

        * Ghi chú: Kế hoạch vốn giao từ nguồn phân khai sau tại Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh. 

 

 

 


		2024-06-07T15:23:13+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




